
З О Л О Ч І В С Ь К А   С І Л Ь С Ь К А   Р А Д А
Бориспільського району Київської області

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т
Р І Ш Е Н Н Я

від 24 лютого 2023 року                                                               № 22

Про встановлення опіки над малолітньою дитиною

              Розглянувши заяву гр. ….. від 18 листопада 2022 року та поданий ним
пакет  документів, керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», статтями 61-63 Цивільного кодексу України, статтями
243, 244 Сімейного кодексу України, статтею 5 Закону України «Про забезпечення
організаційно-правових  умов  соціального  захисту  дітей-сиріт  та  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування»,  Законом  України  «Про  охорону
дитинства»,  п.п.  22-24,  40-44,  57,  60  Порядку  провадження  органами  опіки  та
піклування  діяльності,  пов'язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого
постановою  Кабінетом  Міністру  України  від  24.09.2008  №  866  «Питання
діяльності  органів  опіки  та  піклування,  пов'язаної  із  захистом  прав  дитини»,
керуючись  змінами та доповненнями, враховуючи рекомендації комісії  з питань
захисту  прав  дитини  при  виконкомі  Золочівської  сільської  ради,
виконком Золочівської сільської ради ВИРІШИВ:

1. Встановити опіку та призначити опікуном над малолітньою …. 2009 р.н.,
яка має статус дитини, позбавленої батьківського піклування, її діда …...1957 р.н.,
який  тимчасово  проживає за адресою: Київська область,  Бориспільський район,
Золочівська ТГ, ГО СТ «Стадне».

2.  Персональну відповідальність за життя, здоров'я,  фізичний,  психічний
розвиток, матеріальне забезпечення підопічної покласти на гр. …. 

3. Зобов'язати опікуна  ….. захищати цивільні права та інтереси дитини та
попередити про відповідальність за порушення законодавства щодо захисту прав
дитини. 

4.  Зобов'язати  гр.  … один  раз  на  рік  до  01  грудня  подавати  службі  у
справах  дітей  та  сім'ї  Золочівської  сільської  ради  звіт  про  стан  виховання,
утримання  і  розвиток  дитини  в  родині  та  два  рази  на  рік  проводити  медичне
обстеження дитини. 

5. Призначити відповідальним гр. …. за збереження житлового приміщення
за адресою: Запорізька область, м. Енергодар,  ……, 1/10 частка квартири,  на  що
право власності має малолітня …….. 2009 р.н.

6.  Орган  опіки  та  піклування  попереджає  гр.  …… про  юридичну
відповідальність за порушення ним житлових, майнових та інших прав і законних
інтересів малолітньої …… 2009 р.н. 

7. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.
          
Сільський голова                                   Олександр ЛАЗАРЕНКО


